



# МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

21 июля 2022 года

№ 117-П

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 31 марта 2017 года № 39/1-п

1. Внести в Положение о показателях эффективности деятельности государственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Министерства труда и социального развития Омской области, утвержденное приказом Министерства труда и социального развития Омской области от 31 марта 2017 года № 39/1-п, следующие изменения:

1) в приложения № 1 "Показатели эффективности деятельности бюджетных учреждений Омской области – многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)":

- в графе 3 строки 14 слово "работников" заменить словами "руководителей и специалистов";

- в графе 5 строки 15 слова "91 и более" заменить словами "Не менее 85";

2) в приложения № 2 "Показатели эффективности деятельности бюджетных учреждений Омской области – комплексных центров социального обслуживания населения (далее – КЦСОН)":

- строку 15 изложить в следующей редакции:

15	Сохранение кадрового состава (текучесть кадров)	$(N_1/N_2) \times 100$ , где: $N_1$ – число руководителей и специалистов, уволенных по собственному желанию; $N_2$ – среднесписочная численность руководителей и	Процентов	Не более 10	Департамент кадрового и документационного обеспечения Министерства
----	---	--	-----------	-------------	--

	специалистов			
	$(N_1/N_2) \times 100$ , где: N <sub>1</sub> – число социальных работников, уволенных по собственному желанию; N <sub>2</sub> – среднесписочная численность социальных работников	Процентов	Не более 10	Департамент кадрового и документационного обеспечения Министерства

- в графе 5 строки 16 слова "91 и более" заменить словами "Не менее 85";

3) в приложения № 3 "Показатели эффективности деятельности государственных стационарных учреждений социального обслуживания Омской области (далее – учреждения)":

- в графе 3 строки 15 слово "работников" заменить словами "руководителей и специалистов";

- в графе 5 строки 16 слова "91 и более" заменить словами "Не менее 85";

4) в приложения № 4 "Показатели эффективности деятельности казенных учреждений Омской области – социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних, бюджетного учреждения Омской области (далее – БУОО) "Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями", БУОО "Центр социальной помощи семье и детям (с социальной гостиницей)", БУОО "Центр социальной адаптации несовершеннолетних "Надежда" города Омска" (далее – учреждения)":

- в графе 3 строки 14 слово "работников" заменить словами "руководителей и специалистов";

- в графе 5 строки 15 слова "91 и более" заменить словами "Не менее 85";

5) в графе 5 строки 17 приложения № 5 "Показатели эффективности деятельности казенного учреждения Омской области (далее – КУОО) "Социальная защита", КУОО "Центр материально-технического обеспечения", бюджетного учреждения Омской области (далее – БУОО) "Центр профессиональной ориентации и психологической поддержки населения", автономного учреждения Омской области дополнительного профессионального образования (далее – АУОО) "Центр охраны труда" (далее – учреждения)" слова "91 и более" заменить словами "Не менее 85";

6) в графе 5 строки 8 приложения № 5.1 "Показатели эффективности деятельности казенных учреждений Омской области – центров занятости населения (далее – центры занятости населения)" слова "91 и более" заменить словами "Не менее 85";

Первый заместитель Министра



С.В. Добрых